tifice, sed ab ipso Ambrosio fidei formulam petiisse: eūdem quoq; voluisse inuisere; adeò virtutum eius fama latè spargebatur. Animaduertendum etiam quod ait Sulpicius, *E A T E M P E S T A T E*, quibus verbis summam illam auctoritatem Ambrosio accommodat, non alijs pro tempore Mediolanensibus Episcopis: Quod de Damaso, & Romanis Præsulibus dici nequit. Non absimile est, quod de Rhetitio Augustodunensi Episcopo protulit D. Augustinus lib. i. contra Iulianum Pelag. cap. 3. *Rhetitium ab Augustoduno Episcopum magnæ fuisse auctoritatis in Ecclesia tempore Episcopatus sui, gesta illa Ecclesiastica nobis indicant, quando in Urbe Romana Melchiade Apostolicæ Sedis Episcopo sedente cum alijs iudex interfuit, Donatumque damnauit.* Itaque magnæ auctoritatis Ambrosius, non tam suæ Ecclesiæ prærogatiuâ, quam virtutum, & doctrinæ merito. *Etsi enim (vt aiebat S. Leo epist. 62.) diuersa nonnunquam sunt merita Præsulum, tamen iura permanent Sedium.* Nihil est igitur, cur tu, Anonyme, Mediolanensem Ecclesiam Apostolicæ Sedi conferas. Nam quod tempora quoque ad tuam sententiam fulciendam leuiter tangis, quibus ruptâ sacramenti reuerentiâ subduxere se Mediolanenses Episcopi à Pontificis auctoritate, more tuo facis, vt qui Romano Pontifici infestus, Arrianis, ac Nouatianis patrocinium accommodasti, schismatis quoque fauere videaris. Cæterum Ambrosius ipse arguet te mentientem, qui quum scripserit in *Orat. in Satyrum*: *percunctatus Episcopum est, si cum Epis-*

Q ij

copis Catholicis, hoc est si cum Romana Ecclesia conueniret, utique innuit, quænam Ecclesia ceterarum vertex censenda est, ut quæcum illa non conueniat, catholica haberi nequeat. Cur enim non Mediolanensi potius Ecclesiæ id iuris tribuat? Quia nimirum inter membra suo capiti subiecta eam esse probè callebat, & Metropolitam se quidem norat, sed ex ijs, qui in speciali Romani Patriarchæ diœcesi sub eo constituti erant. Hoc ex ipsius epistolâ 78. facile elicies. In Synodo Capuanâ anno Christi 389. delegata fuit Theophilus Episcopo Alexandrino causa inter Euagrium, & Flauianum, qui codem tempore Ecclesiæ Antiochenæ electi erant Episcopi. Igitur Ambrosius Theophilum monet, ut suæ sententiæ auctoritatem adhibeat Pontificis Maximi. Verba epistolæ illa sunt inter cetera: *sanè referendum arbitramur ad sanctum fratrem nostrum Romanæ Sacerdotem Ecclesiæ: quoniam presumimus ea te iudicaturum, quæ etiam illi displace nequeant. Ita enim erit consultum sententia, ita pacis, & quietis securitas, si id vestro statuatur Concilio, quod communioni nostræ dissensionem non afferat.* Ut nos quoque accepta vestrorum serie statutorum, quum id gestum esse cognoverimus, quod Ecclesia Romana haud dubie comprobauerit, lati fructum huiusmodi examinis adipiscamur. Quam infeliciter actum cum Ecclesiâ Mediolanensi, quod tu cùm tempestate natus non sis; siquidem persuadere Ambrosio poteras, scriberet Theophilo, ut ad se referret, non ad Romanum Pontificem de controvèrsiâ illâ Antioche-

nā : eadem enim iura sibi competere. Vide, quas nūgas agas ; & cuius præter ea momenti censendum sit, quod innuis, à Patribus Africanis præter Romanum. Pontificem consultum olim fuisse Simplicium Mediolanensem, de infantibus, quos Donatistæ baptizabant. quid ni enim sententiam exquirerent viri sapiētissimi, magniꝝ; in Ecclesiā nominis? an non & hoc licuisset, et si nō tuisset Episcopus? Sed non inficias imus, ex Metropolitanis Romanæ diœceseos præcipuū esse habitū Mediolanensem. Obseruat Gratianus in suo Decreto dist. 17. cap. vlt. in subscriptione duorum Romanæ diœceseos Conciliorum sub Symmacho, Episcopum Mediolanensem præponi Rauennati; hincque colligitius sedis prærogatiuam. Addere poterat & tertium: nam in quintâ Synodo sub Symmacho post ipsum Papam Metropolitani, qui tunc aderant, hoc ordine subscripti reperiuntur : *Cælius Laurentius Episcopus sanctæ Mediolanensis Ecclesiæ* : *Petrus Episcopus Catholice Rauennatis sanctæ Ecclesiæ* : *Eulalius Episcopus Ecclesiæ Syracusanae*. Verūm non oportuit Gratianum hisce exemplis esse contentum ad regulam statuendam de dignitate Mediolanensis Ecclesiæ; etenim suspicari possumus, prælatum eo tempore Laurentium, quòd antiquior esset ceteris Metropolitanis. Nam in Patriarchalibus tantùm sedibus nulla habebatur ratio antiquioris Antistititis, sed suum cuiꝝ; ius seruabatur, prout antiquitus inductum fuerat. Inter Metropolitas vero sicut & inter Episcopos, antiquitas electionis at-

Q iiij

tendebatur. Itaque in alijs Synodis alios Archiepiscopos Mediolanensi prælatos videmus. In Romano Concilio , quod celebratum est præsidente Iulio Papa , Metropolitæ hoc ordine describuntur: *Benedictus Aquileiensis: Rufus Carthaginensis: Agapitus Rauennas: Iulius Mediolanensis.* In Concilio Aquileiensi sub Damaso , primo loco supra ceteros sedet *Valerianus Aquileiensis*, secundo *Ambrosius Mediolanensis*. In Concilio quodā sub Sergio secundo, prior nominatur ab Anastasio Bibliothecario , *Gregorius Archiepiscopus Ecclesia Ravennensis*, deinde *Angelbertus Archiepiscopus Ecclesia Mediolanensis*. Constat profectò per amplam fuisse Mediolanensis Archiepiscopi prouinciam , utpote quæ pretenderetur per Liguriam, Æmiliam, Venetiam, aliasq; regiones. Quod elicitur ex epistolâ 82. Diui Ambrosij ad Ecclesiam Vercellensem: *Configor (inquit) dolore, quia Ecclesia Domini, quæ est in vobis, Sacerdotem adhuc non habet; ac sola nunc ex omnibus Liguria, atque Æmilie, Venetiarumque, vel ceteris finitimis Italiae partibus, huiusmodi eget officio, quod ex eâ alia sibi Ecclesia petere solebant.* Et quod verecundius est, mihi adscribitur *verstra intentio, quæ affert impedimentum.* Nam quùm sint in vobis dissensiones , quomodo possumus aliquid aut nos decernere , aut vos eligere ? Scio fuisse , qui hanc epistolam suspectam haberet , quòd Venetias nominet. Verum , ut rectè monuit doctissimus Card. Bellarminus in libro de Scriptor. Ecclesiasticis , non Vrbs Venetiarum eo loci intelligitur , sed Prouincia, quæ in superiorem,